

Protokół Nr 3/15

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 24 lutego 2015 roku w Gimnazjum i Liceum Katolickim w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 4. Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 17¹⁵

W momencie rozpoczęcia Komisji na sali obecnych było 9 radnych. W trakcie omawiania pkt. 3. *Informacja o pracy i funkcjonowaniu Liceum Katolickiego w Stalowej Woli*, do posiedzenia dołączył Radny Zygmunt Cholewiński. Nieobecni byli radni: Andres Ryszard, Fila Robert, Jabłoński Aleksander, Kopera Marek oraz Ujda Marek.

Posiedzeniu przewodniczyła **Grażyna Janik - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**.

Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Liceum Katolickiego w Stalowej Woli.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik podziękowała księdzu Dyrektorowi Tomaszowi Orłowi za możliwość odbycia Komisji w Liceum Katolickim.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca

zarządziła głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Ad. 3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Liceum Katolickiego w Stalowej Woli.

Do obrad dołączył Radny Zygmunt Cholewiński.

Informację o pracy i funkcjonowaniu Liceum Katolickiego w Stalowej Woli omówił **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** (*informacji w wersji papierowej nie przekazano*). Szkoła rozpoczęła działalność 1 września 2008 roku. Działa na podstawie ustawy o systemie oświaty, prowadzona jest przez Diecezję Sandomierską. Liceum jest szkołą publiczną. Od 1,5 roku decyzją biskupa nosi imię bł. ks. J. Popiełuszki. Budynek, w którym mieści się placówka, jest własnością Gminy Stalowa Wola. Dyrektor zaznaczył, że kryterium przyjęcia do Liceum nie stanowi światopogląd czy wyznanie. Uczniem może zostać każdy, kto akceptuje Statut, regulaminy, katolicki charakter szkoły oraz wartości przez nią reprezentowane. W trakcie omawiania informacji opisał trudną sytuację ucznia z Zespołem Aspergera i jego rodziców, którzy nie wiedzieli, gdzie mają szukać pomocy. Podkreślił, że szkoły nie mogą oszczędzać na etatach psychologa i pedagoga. Wspomniał, że co roku 2-3 młode osoby korzystają z leczenia psychiatrycznego w zakładzie zamkniętym, bo sobie nie radzą. Problemem jest też brak w powiecie psychiatry dziecięcego. Następnie przedstawił dane dotyczące liczby absolwentów: w roku szkolnym 2010/2011 wynosiła 55 uczniów, następnie 68, w 2012/2013 odnotowano spadek – 40 osób, w 2013/2014 – 43, łącznie 206 osób. Zdawalność matur kształtowała się następująco:

- 2010/2011 - 75,5%,
- 2011/2012 – 95%,
- 2012/2013 – 92%,
- 2013/2014 – 77%.

Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł poinformował, że pracownicy szkoły - pedagogiczni i niepedagogiczni, zatrudnieni są na podstawie Kodeksu Pracy. Wyjaśnił, że Karta Nauczyciela obowiązuje tylko w obszarze dotyczącym wymiaru urlopu wypoczynkowego, awansu zawodowego, czasu pracy, w tym pensum (dodatkowo pensum jest ruchome, negocjowane jest indywidualnie z nauczycielem). Wynagrodzenia minimalne ustalane są zgodnie ze stopniami awansu – płatne są z dołu na koniec miesiąca. W szczytowym momencie zatrudnionych było 35 nauczycieli na podstawie umowy o pracę. W tym roku zatrudnionych jest 19 nauczycieli. W związku z malejącą liczbą uczniów były przekształcenia w zatrudnieniu pracowników niepedagogicznych. Liceum utrzymuje się przede wszystkim z dotacji celowej przekazywanej przez Powiat. Przeznaczona jest na wynagrodzenia i pochodne (zdecydowana część), wyposażenie, materiały biurowe, opłaty za media. **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** dodał, że dotychczasowe kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości w wydatkowaniu. Nauczyciele nie posiadają 13. pensji czy urlopu na poratowanie zdrowia. Istnieje natomiast

dodatek motywacyjny. W szkole zaszły zmiany: przeprowadzono termomodernizację, wyremontowano boisko i łazienki, wyposażono klasopracownie. W każdej sali znajduje się komputer i projektor multimedialny. **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** wyraził swoje obawy co do przyszłości placówki, związane z rekrutacją. W tej chwili nie ma pierwszej klasy liceum. Podkreślił, że jego marzeniem jest rozbudowa sali gimnastycznej. Dodał, że trzeba się zmagać z przesądami oraz stereotypami. Podzielił się opinią, że rodzice wykazują coraz bardziej roszczeniową postawę. Na zakończenie prezentacji dodał, że ewolucji uległa ponadto współpraca z samorządem.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik poinformowała Księdza Dyrektora dr Tomasza Orła, że szkoła może współpracować z powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. **Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Marzena Łata** dodała, że współpracują ze szkołami oraz posiadają przygotowane dla rodziców materiały z informacjami, gdzie mogą szukać pomocy. **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** powiedział, że problemem jest kształcenie integracyjne na poziomie szkół ponadgimnazjalnych. **Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Marzena Łata** zaznaczyła, że faktycznie problemem jest brak specjalisty psychiatrii dziecięcej w powiecie. Ponadto dzieci gimnazjalne i ponadgimnazjalne nie chcą uczestniczyć w zajęciach w poradni. **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** przypomniał, że w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. KEN istniała klasa integracyjna i może warto podjąć działania, aby one funkcjonowały. **Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN Mariusz Potasz** opisał, że w szkole istniały takie klasy przez 8 lat i zniknęły, bo zmieniło się rozporządzenie. Podkreślił natomiast, że nauczanie indywidualne jest wielką pomocą. Mają uczniów z dysfunkcjami uczących się indywidualnie. Dla tych osób, jest to bardzo ważne ze względu na kontakt społeczny. Gdy kończą szkołę są wykluczane z życia społecznego. **Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Marzena Łata** dodała, że Poradnia może przeszkolić kadrę pedagogiczną jak postępować np. z dzieckiem z Zespołem Aspergera. **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** przekazała informację, że od wielu lat w szkołach powiatu są dwa etaty przeznaczone na zatrudnienie psychologa czy pedagoga i to dyrektor decyduje jak je rozdzieli. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała czy w szkołach powiatu składane były wnioski o utworzenie etatu asystenta nauczyciela. **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** odpowiedziała, że nie było takich wniosków. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał czy termomodernizacja była realizowana z dotacji z powiatu. **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** odpowiedział, że była realizowana z funduszy europejskich, pozyskanych przez miasto. **Radny Dariusz Bańka**, zapytał jak wygląda sytuacja zarobkowa nauczycieli podczas wakacji. **Ksiądz Dyrektor dr Tomasz Orzeł** wyjaśnił, że nauczyciele są zatrudnieni na umowę o pracę, więc wakacje są pełnopłatne. Do dyskusji dołączył **Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny**, który podał do wiadomości, że powiat otrzymał subwencję oświatową zmniejszoną o 2,5 mln zł niż planowano.

Przypomniał, że został zwiększony dodatek motywacyjny dla nauczycieli. Ponadto będzie realizowany projekt termomodernizacji – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, Centrum Edukacji Zawodowej oraz Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych. Sama subwencja w żadnym samorządzie już nie starcza. Na przyszły rok podniesiony zostanie jeszcze dodatek motywacyjny. Dodał, że szkoły powiatu nadal wymagają w pewnym stopniu remontów. Nawet jak zostaną pozyskane środki zewnętrzne, powiat musi mieć na wkład własny. Zaznaczył, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 należałoby przeprowadzić całkowitą renowację. Poinformował, że chciałby, aby zrobione były boiska przy Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych, Liceum Ogólnokształcącym im. KEN i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1. Budżet powiatu jest, jaki jest i trzeba się z tym liczyć. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** podkreśliła, że szkoły powiatu piszą projekty o dofinansowanie ze środków europejskich. **Starosta Stalowowski Janusz Zarzeczny** dodał, że szkoły pozyskały ogromne środki zewnętrzne i trzeba za to pochwalić dyrektorów i nauczycieli, którzy je realizują. **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** przypomniała, że zwiększyła się również kwota na doskonalenie zawodowe. **Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Stalowej Woli Eliza Walicha** podkreśliła, że koszty doskonalenia nauczycieli w placówkach takich, jak: Zespół Szkół Nr 6 Specjalnych czy Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, są o wiele wyższe niż w pozostałych. Zaproponowała, jeżeli byłaby taka możliwość, aby dołożyć tych środków tym placówkom. **Starosta Stalowowski Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że na razie jest to 10000,00 zł, a jeżeli będzie zapotrzebowanie na więcej to można się zgłosić do Pani Skarbnik i złożyć wnioski o zwiększenie. **Przewodniczący Koła MOZZ „Oświata” Bartłomiej Belcarz** zapytał czy ze strony powiatu były składane wnioski o nadanie nauczycielom krzyży kawalerskich. **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** odpowiedziała, że nie było takich wniosków. **Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Stalowej Woli Eliza Walicha** poinformowała, że wnioski o różnego rodzaju odznaczenia są bardzo dokładnie sprawdzane pod względem formalnym. Zaproponowała, żeby decyzje - kto we wniosku się znajdzie, podejmowała rada pedagogiczna i sukcesywnie wybierała co roku kogoś innego. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik poinformowała o następnym posiedzeniu Komisji w dniu 10 marca w Spółdzielczym Domu Kultury.

Posiedzenie opuścił Radny Zygmunt Cholewiński.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Radni nie zgłaszali uwag.. Przewodnicząca zarządziła

głosowanie za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Przyjęto Protokół Nr 2/15 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi z dnia 26 stycznia 2015 roku.

Ad. 5 Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Grażyna Janik